
1.-4. 5.-11. 12.-18. 19.-25. 26.-31. 1.-8. 9.-15. 16.-22. 23.-29. 30.-31. 1.-5. 6.-12. 13.-19. 20.-26. 27.-30. 1.-3. 4.-10. 11.-17. 18.-24. 25.-31. 1.-7. 8.-14. 15.-21. 22.-28. 29.-30.

BOD 1

BOD 1

BOD 1

1.-5. 6.-12. 13.-19. 20.-26. 27.-31. 1.-2. 3.-9. 10.-16. 17.-23. 24.-31. 1.-6. 7.-13. 14.-20. 21.-27. 28. 1.-6. 7.-13. 14.-20. 21.-27. 28.-31. 1.-3. 4.-10. 11.-17. 18.-24. 25.-30.

BOD 2

BOD 2

BOD 2

1.-8. 9.-15. 16.-22. 23.-29. 30.-31. 1.-5. 6.-12. 13.-19. 20.-26. 27.-30. 1.-3. 4.-10. 11.-17. 18.-24. 25.-31. 1.-7. 8.-14. 15.-21. 22.-28. 29.-31.

BOD 3

BOD 3

BOD 3

Radek Maršálek

Stavba polní cesty VPC 2 v k. ú. Zhůř a k. ú.Chocenice, okres Plzeň – jih

ČASOVÝ HARMONOGRAM STAVBY

Stavební objekt

SO 000

SO 155

předání staveniště

SO 101

SO 102

SO 101

SO 102

SO 155

září říjen

2021

Lhůta realizace díla

červenec srpen

SO 102

SO 000

Lhůta realizace díla

Stavební objekt

PROMO REAL GROUP s.r.o.

SO 155

předání díla 

vypracoval: Radek Maršálek

Stavební objekt

SO 000

SO 101

Lhůta realizace díla

2022

květen červen červenec srpen

2021 - 2022

prosinec leden únor březen duben

listopad



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 822 29 CC-CZ:
Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ: 26388791

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v 15 730 000,00CZK

21,00% 13 000 000,00 2 730 000,00

0,0015,00% 0,00

2020

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu 

prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci 

"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Položky označené "dp" za devítimístným kódem byly vytvořeny zpracovatelem PD.

Konkrétní výrobky jsou uvedeny ve vztahu k zákonu č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, jako referenční !!

13 000 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 44



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

VON

STA

STA

STA31 036,5025 650,00Dopravně inženýrská opatřeníSO 155

13 000 000,00 15 730 000,00

Polní cesta v k.ú. ZhůřSO 101 15 236 189,7412 591 892,35

Polní cesta v k.ú Chocenice 303 108,80SO 102 366 761,65

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

96 012,11SO 000 79 348,85Vedlejší a ostatní náklady

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

30. 6. 2021

D PROJEKT PLZEŇ 

Nedvěd s.r.o.

 

Strana 2 z 44



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 CC-CZ:
Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Plzeňský kraj, DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 26388791

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 79 348,85

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 79 348,85 21,00% 16 663,26

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 96 012,11

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

 

Strana 3 z 44



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Plzeňský kraj, Projektant:
D PROJEKT PLZEŇ 

Nedvěd s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 79 348,85

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 79 348,85

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 76 848,85

    VRN3 - Zařízení staveniště 2 500,00

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

Strana 4 z 44



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Plzeňský kraj, Projektant:
D PROJEKT PLZEŇ 

Nedvěd s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 79 348,85

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 79 348,85

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 76 848,85

1 K 011314000 Archeologický dohled Kč 1,00 6 848,85 6 848,85 CS ÚRS 2020 01

2 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou Kč 1,00 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

Vytýčení pozemků pod stavbou 

3 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě Kč 1,00 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

Zaměření skutečného provedení

4 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soub 1,00 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

4 paré

D VRN3 Zařízení staveniště 2 500,00

5 K 030001000 Zařízení staveniště Kč 1,00 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2020 01

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 5 z 44



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 CC-CZ:
Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 26388791

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 12 591 892,35

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 12 591 892,35 21,00% 2 644 297,39

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 15 236 189,74

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

SO 101 - Polní cesta v k.ú. Zhůř

 

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu 

prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci 

"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Položky označené "dp" za devítimístným kódem byly 

vytvořeny zpracovatelem PD. Konkrétní výrobky jsou uvedeny ve vztahu k zákonu č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, jako 

referenční !!

Strana 6 z 44



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Projektant:
D PROJEKT PLZEŇ 

Nedvěd s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 12 591 892,35

HSV - Práce a dodávky HSV 8 882 192,55

    1 - Zemní práce 1 500 851,75

    2 - Zakládání 279 180,00

    4 - Vodorovné konstrukce 243 295,00

    5 - Komunikace pozemní 6 336 908,40

    8 - Trubní vedení 174 850,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 271 909,70

    997 - Přesun sutě 7 025,70

    998 - Přesun hmot 68 172,00

SA - SANACE 3 409 864,80

SP - SPECIFIKACE 299 835,00

SO 101 - Polní cesta v k.ú. Zhůř

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

Strana 7 z 44



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Projektant:
D PROJEKT PLZEŇ 

Nedvěd s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 12 591 892,35

D HSV Práce a dodávky HSV 8 882 192,55

D 1 Zemní práce 1 500 851,75

1 K 111251103
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy přes 

500 m2 strojně
m2 1 179,00 35,00 41 265,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m, nebo naložení na dopravní 

prostředek.

2. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem.

3. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun 

jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší 

než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.2. a C.1.3.

VV 85+0,1*790+0,7*1450 1 179,00

2 K 112101101 Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 300 mm kus 48,00 350,00 16 800,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště.

2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.

3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek.

4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 

nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 

m nad povrchem stávajícího terénu.

5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy 

a úprava území.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.2. a C.1.3.

VV 6+25+13+4 48,00

3 K 112101102 Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 500 mm kus 20,00 850,00 17 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště.

2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.

3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek.

4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 

nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 

m nad povrchem stávajícího terénu.

5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy 

a úprava území.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.2. a C.1.3.

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

SO 101 - Polní cesta v k.ú. Zhůř

Strana 8 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 17+2+1 20,00

4 K 112101103 Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 700 mm kus 5,00 1 500,00 7 500,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště.

2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.

3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek.

4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 

nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 

m nad povrchem stávajícího terénu.

5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy 

a úprava území.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.2. a C.1.3.

VV 4+1 5,00

5 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 48,00 150,00 7 200,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.

2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní 

prostředek.

3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 2.

4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 2.. Zásyp jam po pařezech.

5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112101101

6 K 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 20,00 350,00 7 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.

2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní 

prostředek.

3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 2.

4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 2.. Zásyp jam po pařezech.

5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112101102

7 K 112201103 Odstranění pařezů D do 700 mm kus 5,00 650,00 3 250,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.

2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní 

prostředek.

3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 2.

4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 2.. Zásyp jam po pařezech.

5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112101103

8 K 121151123 Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně m2 15 304,00 14,00 214 256,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na

a) naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek.

b) vodorovné přemístění na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky na vzdálenost do 50 m a se složením.

2. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí.

3. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.

P

Poznámka k položce: 

tl. 10 cm

viz př. č. C.1.2. a C.1.3.

9 K 122452206
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 5000 m3 

strojně
m3 3 644,88 50,00 182 244,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 9 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

a) příkopů pro silnice, dálnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně,

b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic a dálnic.

2. V cenách jsou započteny i náklady na přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo naložení na dopravní 

prostředek.

P
Poznámka k položce: 

určeno řezovou metodou

10 K 131351100 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně m3 18,00 100,00 1 800,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

VV pro bet. šachty + pro plast. šachty

VV 1,5*1,5*0,5*4+1*1*0,5*27 18,00

11 K 132351254 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 500 m3 strojně m3 493,83 100,00 49 383,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek.

P
Poznámka k položce: 

rýhy pro drenáž

VV 0,27*1829 493,83

12 K 162201401 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm kus 48,00 250,00 12 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. 112101101

13 K 162201402 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 mm kus 20,00 250,00 5 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112101102

14 K 162201403 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 700 mm kus 5,00 250,00 1 250,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112101103

15 K 162201411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm kus 48,00 250,00 12 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112201101

16 K 162201412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 mm kus 20,00 250,00 5 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112201102

17 K 162201413 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 700 mm kus 5,00 250,00 1 250,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 10 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112201103

18 K 162201421 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 300 mm kus 48,00 150,00 7 200,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112201101

19 K 162201422 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 500 mm kus 20,00 150,00 3 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112201102

20 K 162201423 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 700 mm kus 5,00 150,00 750,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112201103

21 K 162301501 Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm m2 1 179,00 30,00 35 370,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro přemístění křovin do 50 m; toto přemístění je započteno v cenách souborů cen Odstranění křovin a stromů části A 01.

2. V cenách jsou započteny i náklady na složení křovin z dopravního prostředku do hromad na stanoveném místě.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 111201102

22 K 162301931 Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene do 300 mm ZKD 1 km kus 48,00 150,00 7 200,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

přípl. za 1 km

VV 1*48 48,00

23 K 162301932 Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene do 500 mm ZKD 1 km kus 20,00 150,00 3 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

přípl. za 1 km

VV 1*20 20,00

24 K 162301933 Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene do 700 mm ZKD 1 km kus 5,00 150,00 750,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

přípl. za 1 km

VV 1*5 5,00

25 K 162301951 Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 300 mm ZKD 1 km kus 48,00 150,00 7 200,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 11 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

přípl. za 1 km

VV 1*48 48,00

26 K 162301952 Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 500 mm ZKD 1 km kus 20,00 150,00 3 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

přípl. za 1 km

VV 1*20 20,00

27 K 162301953 Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 700 mm ZKD 1 km kus 5,00 150,00 750,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

přípl. za 1 km

VV 1*5 5,00

28 K 162301971 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 300 mm ZKD 1 km kus 48,00 150,00 7 200,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

přípl. za 1 km

VV 1*48 48,00

29 K 162301972 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 500 mm ZKD 1 km kus 20,00 150,00 3 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

přípl. za 1 km

VV 1*20 20,00

30 K 162301973 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 700 mm ZKD 1 km kus 5,00 150,00 750,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

přípl. za 1 km

VV 1*5 5,00

31 K 162451106 Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 3 060,80 35,00 107 128,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

P

Poznámka k položce: 

ornice na mezideponii

(tam i zpět)

VV 2*1530,4 3 060,80

32 K 162451126 Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m3 477,14 35,00 16 699,90 CS ÚRS 2020 01

Strana 12 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

P

Poznámka k položce: 

odvoz zeminy na mezideponii

(tam a zpět)

VV obsyp šach. bet.  + obsyp šach. plast. + dosyp TÚ + nezp. kraj

VV (3+13,5+11,47+210,6)*2 477,14

33 K 162701105.dp
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle možností a nabídky zhotovitele, 

skládkovné
m3 3 918,11 50,00 195 905,50

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

P
Poznámka k položce: 

Přebytek zeminy na skládku dle možností zhotovitele

VV odkop. + rýha dren. + jáma šach. bet. + jáma šach. plast. - obsyp šach. bet. - obsyp šach. plast. - dosyp TÚ - nezp. kraj.

VV 3644,88+493,8+4,5+13,5-3-13,5-11,47-210,6 3 918,11

34 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 1 530,40 30,00 45 912,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

dopravního prostředku na suchu,

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 

plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.

2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

P

Poznámka k položce: 

ornice

viz pol. č. 121101101

35 K 167151112 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 přes 100 m3 m3 1 768,97 30,00 53 069,10 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

dopravního prostředku na suchu,

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 

plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.

2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

P
Poznámka k položce: 

naložení na mezideponii

VV ornice + obsyp bet. šach. + obsyp plast. šach. + dosyp TÚ + nezp. kraj.

VV 1530,4+3+13,5+11,47+210,6 1 768,97

36 K 171152101 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných silnic a dálnic m3 11,47 25,00 286,75 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod.

2. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky.

Strana 13 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

dosypy pod TÚ - použití stáv. zeminy

určeno řezovou metodou

37 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 1 530,40 10,00 15 304,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.

3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.

4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

P

Poznámka k položce: 

ornice na mezideponii

viz pol. č. 167101102

38 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 238,57 10,00 2 385,70 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.

3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.

4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

P

Poznámka k položce: 

zemina na mezideponii

viz. pol. č. 162401102

39 K 175101201 Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m ručně m3 16,50 80,00 1 320,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad přilehlým původním terénem. Zásyp pod tímto 

terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami souboru cen 174 Zásyp sypaninou; zbývající obsyp se ocení příslušnými cenami souboru 

cen 171 Uložení sypaniny do násypů.

2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do 

zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171 25-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných 

násypů.

3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 Obsyp potrubí.

4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování,

b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18. 3 Rozprostření a urovnání ornice.

5. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

P

Poznámka k položce: 

šachet

pouzití stávajícího výkopku

VV bet. + plast.

VV 3+13,5 16,50

40 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 91,45 80,00 7 316,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované 

tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené 

vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).

2. Míru zhutnění předepisuje projekt.

3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

P
Poznámka k položce: 

obsyp drenáže ŠD 8/16

VV 1829*0,05 91,45

41 K 181301114 Rozprostření ornice tl vrstvy do 250 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 6 793,00 20,00 135 860,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 14 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 m.

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.

P
Poznámka k položce: 

tl. 22 cm

42 K 181411122 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 m2 30,00 15,00 450,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) přípravu půdy,

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 182301124

43 K 181451121 Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 6 793,00 15,00 101 895,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) přípravu půdy,

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 181301114

44 K 181951113 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 bez zhutnění m2 6 823,00 5,00 34 115,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 

ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu.

2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 

šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.

3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.

4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

P
Poznámka k položce: 

pod terénní úpravy

45 K 181951114 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 se zhutněním m2 10 229,60 8,00 81 836,80 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 

ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu.

2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 

šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.

3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.

4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 919726121

46 K 182151112 Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m2 1 174,00 25,00 29 350,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1:5.

2. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 181 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů 

strojně.

Strana 15 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV příkop + svahy v trase

VV 1037+137 1 174,00

47 K 182201101 Svahování násypů m2 30,00 25,00 750,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1:5.

2. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 181 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů 

strojně.

P
Poznámka k položce: 

v trase

48 K 182311124 Rozprostření ornice ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 250 mm ručně m2 30,00 50,00 1 500,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 3 m.

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice.

P
Poznámka k položce: 

tl. 22 cm

49 K 184807111.dp Zřízení ochrany stromu bedněním m2 64,00 50,00 3 200,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo.

2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění.

P

Poznámka k položce: 

8 ks

1 strom = 8 m2

VV 1*2*4*8 64,00

50 K 184807112.dp Odstranění ochrany stromu bedněním m2 64,00 50,00 3 200,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo.

2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 184807111

D 2 Zakládání 279 180,00

51 K 212752703.dp
Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 

jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka PVC DN 200
m 1 829,00 120,00 219 480,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na:

a) montáž a dodávku tvarovek, které se oceňují cenami souboru 877 ..-52.1 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu, části A03,

b) opláštění potrubí geotextílií, které se oceňuje cenami souboru 211 97-11.. Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo 

trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů, části A 01.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.4. - C.1.6.

52 K 272362021 Výztuž základových kleneb svařovanými sítěmi Kari t 1,99 30 000,00 59 700,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto žeber.

P

Poznámka k položce: 

KARI prům 8 mm, oka 10/10 cm

výztuž obetonování zatrubnění

viz př. č. C.1.12.

7,9 kg/m2

VV 2*1,15*(12,7+88+8,6)*0,0079 1,99

D 4 Vodorovné konstrukce 243 295,00

53 K 451319777 Příplatek ZKD 10 mm tl přes 100 mm u podkladu nebo lože pod dlažbu z betonu m2 13,00 150,00 1 950,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 16 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů.

2. Ceny nelze použít pro:

a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou 

obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z lomového kamene,

b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích 

- úpravy toků a kanálů.

3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 

1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto 

katalogu,

b) úpravu pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce,

c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce,

d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

P

Poznámka k položce: 

5 cm navíc

viz pol. č. 594511111

VV 5*2,6 13,00

54 K 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 1,92 950,00 1 824,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami.

2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

P
Poznámka k položce: 

ŠD lože pod bet. šachty

VV 1,6*1,6*0,15*5 1,92

55 K 451577877 Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 ze štěrkopísku tl do 100 mm m2 2,60 150,00 390,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů.

2. Ceny nelze použít pro:

a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou 

obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z lomového kamene,

b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích 

- úpravy toků a kanálů.

3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 

1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto 

katalogu,

b) úpravu pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce,

c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce,

d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 594511111

56 K 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 0,98 1 800,00 1 764,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1121 až -1191 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.

2. Ceny -2121 až -2191 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

P
Poznámka k položce: 

lože pod bet. šachty

VV 1,4*1,4*0,1*5 0,98

57 K 452312131 Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 19,20 1 800,00 34 560,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1121 až -1191 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.

2. Ceny -2121 až -2191 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

P

Poznámka k položce: 

pro drenáž se sklonem menším než 1 %

(délka 480 m)

VV 480*0,04 19,20

58 K 464531111 Pohoz z hrubého drceného kamenivo zrno 32 až 63 mm z terénu m3 146,74 700,00 102 718,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 17 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny neplatí pro zpevnění dna nebo svahů drceným kamenivem 63-125 mm prolévaným cementovou maltou s uzavírací vrstvou tl.do 50 

mm z betonu, na povrchu uhlazenou; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 469 52-1 . Zpevnění drceným kamenivem 63-125 mm 

prolévaným cementovou maltou.

2. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých kamenů hmotnosti přes 500 kg dodatečným rozpojením na místě uložení.

3. Objem se stanoví v m3 pohozu.

P

Poznámka k položce: 

odvodňovací příkop

viz př. č. C.1.8.

VV (1037-303,3)*0,2 146,74

59 K 469521111 Zpevnění dna nebo svahů drceným kamenivem prolévaným MC bez zhutnění tl 200 mm m2 303,30 330,00 100 089,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro zpevnění na plochách o sklonu do 1:1.

2. V cenách jsou započteny i náklady na pomocné konstrukce, obdobné bednění pro dodržení tvaru bloků.

3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy zpevnění.

P

Poznámka k položce: 

odvodňovací příkop

viz př. č. C.1.8.

VV 1*303,3 303,30

D 5 Komunikace pozemní 6 336 908,40

60 K 564000001.dp Vyfrézování, penetrace a zalití spáry asf. zálivkovou hmotou m 561,40 50,00 28 070,00

P
Poznámka k položce: 

viz příloha č. C.1.4. - C.1.6.

61 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 10 229,60 120,00 1 227 552,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.8.

62 K 564952111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm m2 8 387,00 150,00 1 258 050,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) ochranu povrchu podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11,

b) spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.8.

63 K 565155121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m m2 7 047,00 280,00 1 973 160,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 

10 m2.

2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.8.

64 K 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 210,58 180,00 37 904,40 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice.

2. V cenách nejsou započteny náklady na opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.8.

VV 0,12*1754,8 210,58

65 K 569931132 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm m2 1 691,00 95,00 160 645,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na:

a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu,

b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

Strana 18 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.8.

66 K 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 8 387,00 15,00 125 805,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.8.

67 K 573231107 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2 m2 7 047,00 6,00 42 282,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.8.

68 K 577134221 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 6 696,00 220,00 1 473 120,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

m2.

2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.8.

69 K 584121111 Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 40 mm plochy do 200 m2 m2 24,00 200,00 4 800,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně nejsou započteny náklady na:

a) dodání dílců, které se oceňuje ve specifikaci,

b) výplň spár, které se oceňují cenami souboru cen 599 . 4-11 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky.

2. Počet měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy krytu z dílců včetně spár.

P
Poznámka k položce: 

v místě VTL plynovodu

70 K 594511111 Dlažba z lomového kamene s provedením lože z betonu m2 2,60 1 850,00 4 810,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny:

a) pro jakýkoliv sklon plochy,

b) i pro dlažby (přídlažby) silničních příkopů a kuželů.

2. Ceny nelze použít pro:

a) rigoly dlážděné, které se oceňují cenami souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 17- 

. 1 Rigol dlážděný z lomového kamene,

b) dlažbu nebo přídlažbu svahů nebo kuželů souvisejících s vodotečí, která se oceňuje cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na 

tocích-úpravy toků a kanály.

3. Část lože přesahující tl. 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

4. V ceně -1111 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

5. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) provedení podkladu pod lože, které se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Podklad nebo lože pod dlažbu,

b) vyplnění spár, které se oceňuje cenami souboru cen 599 . . -2 . Vyplnění spár dlažby,

c) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto 

katalogu,

d) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

6. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté dlážděné plochy.

P
Poznámka k položce: 

vyústění meliorace DN 500

71 K 599441111 Vyplnění spár mezi silničními dílci drobným kamenivem těženým m 9,00 50,00 450,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár podkladu z betonu prostého, který se oceňuje cenami souboru cen 567 1 . - . . Podklad z prostého 

betonu.

2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady na vyčištění spár.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 584121111

72 K 599632111 Vyplnění spár dlažby z lomového kamene MC se zatřením m2 2,60 100,00 260,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár dlažby (přídlažby) silničních příkopů a kuželů.

P

Poznámka k položce: 

cementovým potěrem EN 13813-CT-C16-F4 (S4)

viz pol č. 594511111

Strana 19 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 8 Trubní vedení 174 850,00

73 K 894411121 Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30 kus 4,00 4 500,00 18 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu se oceňuje cenou 894 11-8001 této části 

katalogu.

2. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) podkladní desku z betonu prostého.

b) zhotovení monolitického dna

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- . 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů 

části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů se oceňuje ve specifikaci,

b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsnění); tyto se 

oceňují ve specifikaci.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.4. - C.1.6.

74 K 894411141 Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN 500 dno beton tř. C 25/30 kus 1,00 4 500,00 4 500,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu se oceňuje cenou 894 11-8001 této části 

katalogu.

2. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) podkladní desku z betonu prostého.

b) zhotovení monolitického dna

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- . 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů 

části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů se oceňuje ve specifikaci,

b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsnění); tyto se 

oceňují ve specifikaci.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.4. - C.1.6.

75 K 894812116 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/200 přímý tok kus 23,00 1 000,00 23 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na:

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 ..-.... Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části 

A 07.

P

Poznámka k položce: 

pro drenáž

viz př. č. C.1.4. - C.1.6.

76 K 894812117 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/200 pravý nebo levý přítok kus 4,00 1 800,00 7 200,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na:

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 ..-.... Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části 

A 07.

P

Poznámka k položce: 

pro drenáž

viz př. č. C.1.4. - C.1.6.

77 K 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 27,00 900,00 24 300,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 20 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na:

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 ..-.... Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části 

A 07.

P
Poznámka k položce: 

pro drenáž

78 K 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 27,00 900,00 24 300,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na:

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 ..-.... Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části 

A 07.

P
Poznámka k položce: 

pro drenáž

79 K 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí šachtové roury kus 27,00 150,00 4 050,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na:

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 ..-.... Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části 

A 07.

P
Poznámka k položce: 

pro drenáž

80 K 894812163 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový plný do teleskopické trubky pro třídu zatížení D400 kus 27,00 1 500,00 40 500,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na:

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm,

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty,

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 ..-.... Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části 

A 07.

P
Poznámka k položce: 

pro drenáž

81 K 895931111.dp
Kompletní zřízení vpusti kanalizačních horské betonové prefabrikované velikosti 1200/600 mm včetně dodávky 

vpusti
kus 1,00 20 000,00 20 000,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na podkladní desku z betonu tř. C 8/10.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části A 01 

tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci,

b) podkladní prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38- . 1 Podkladní a vyrovnávací konstrukce z betonu části A 01 tohoto 

katalogu.

3. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo 

do prostoru technologické manipulace.

P

Poznámka k položce: 

THV 1240/620/1530-25/300 P

šikmá 25° - výtok pravý DN 300

82 K 899104112 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 5,00 1 500,00 7 500,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 21 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na:

a) dodání poklopů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-21.. části A01 tohoto katalogu.

3. Poklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení:

a) A15, A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty,

b) B125 pro chodníky, pěší zóny a plochy srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech,

c) C250 pro poklopy umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, zasahuje nejvíce 0,5 

m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku,

d) D400 pro vozovky pozemních komunikací, ulice pro pěší, zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny druhy 

silničních vozidel,

e) E600 pro plochy, které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol.

P
Poznámka k položce: 

pro betonové šachty

83 K 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600 kus 1,00 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů na bahno; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

P

Poznámka k položce: 

mříž horské vpusti

viz pol. č. 895931111.dp

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 271 909,70

84 K 912211111 Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez betonového základu kus 2,00 650,00 1 300,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady:

a) u cen 912 21-1111 a -1112 na vykopání jamek pro sloupky s odhozením výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní prostředek,

b) u ceny 912 21-1121 na spojovací materiál,

c) u ceny 912 21-1131 na vyvrtání otvoru a lepidlo.

2. V cenách nejsou započteny náklady:

a) na dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci,

b) u ceny 912 21-1131 i na spojovací materiál, který je součástí dodávky sloupku,

c) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

P
Poznámka k položce: 

Z 11 c/d

85 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 1,00 650,00 650,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, 

konzolu, sloup).

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci,

b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 

53 Montáž konzol a nástavců,

c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry,

d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek:

a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud,

b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.

P
Poznámka k položce: 

P4

86 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 1,00 350,00 350,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m,

b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka,

2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ.

3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem.

4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci

b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.

Strana 22 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce: 

P4

87 K 919411111 Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 300 až 500 kus 1,00 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro čela propustků bez svahových křídel o spádu do 10 %.

2. Ceny nelze použít pro čela propustků z trub DN přes 800 mm a pro čela se svahovými křídly, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 

821-1 Mosty.

3. V cenách 919 41-1111 až -1141 jsou započteny i náklady na zdivo základu a zdivo nadzákladové z betonu prostého, římsu z betonu 

železového, zřízení bednění a jeho odstranění.

4. V cenách 919 44-1211 a -1221 jsou započteny i náklady na maltu cementovou pro zdivo z lomového kamene, maltu cementovou pro 

spárování zdiva, na římsu z betonu železového, zřízení bednění a jeho odstranění.

5. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zemní práce, které se oceňují cenami souborů cen katalogu 800-1 Zemní práce,

b) zábradlí, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty,

c) ocelovou výztuž římsy, která se oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty.

6. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo 

do prostoru technologické manipulace.

P
Poznámka k položce: 

meliorace DN 500

88 K 919521110 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 300 m 100,70 450,00 45 315,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro trubní propustky spádu do 10 %.

2. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) podkladní vrstvu ze štěrkopísku a podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého,

b) utěsnění trub cementovou maltou.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zemní práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce;

b) dodání trub, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 1 %,

c) obetonování trub, které se oceňuje cenou 919 53-5555.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.1.4. - C.1.6.

VV meliorace + zatrubnění příkopu

VV 12,7+88 100,70

89 K 919521130 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 500 m 8,60 650,00 5 590,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro trubní propustky spádu do 10 %.

2. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) podkladní vrstvu ze štěrkopísku a podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého,

b) utěsnění trub cementovou maltou.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zemní práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce;

b) dodání trub, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 1 %,

c) obetonování trub, které se oceňuje cenou 919 53-5555.

P

Poznámka k položce: 

meliorace

viz př. č. C.1.4. - C.1.6.

90 K 919535555 Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 12/15 m3 76,51 1 800,00 137 718,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na popř. nutné bednění a odbednění.

2. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo 

do prostoru technologické manipulace.

P
Poznámka k položce: 

meliorace a zatrubnění příkopu

VV meliorace DN 300 + zatrubnění příkopu + meliorace DN 500

VV 0,7*(12,7+88+8,6) 76,51

91 K 919726121 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 3 840,90 13,00 49 931,70 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

P
Poznámka k položce: 

pro drenáž

Strana 23 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,1*1829 3 840,90

92 K 919735120.dp Řezání stávajícího železobetonové trouby propustku do předepsaného sklonu ks 1,00 2 500,00 2 500,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

P
Poznámka k položce: 

pro meliorace DN 500

93 K 961041211 Bourání mostních základů z betonu prostého m3 1,50 1 500,00 2 250,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena 05-1111 lze použít i pro bourání konstrukcí z předpjatého betonu.

2. Ceny 06-5413 a 06-5423 lze použít i pro rozebrání dřevěných truhlíků nebo žlabů uložených na dřevěné konstrukci mostu.

3. Ceny nelze použít:

a) pro bourání základových konstrukcí prováděné ve spojitosti se zemními pracemi; toto bourání se oceňuje cenami 122 90-1 - Bourání 

konstrukcí, části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce;

b) ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou; tyto práce se oceňují podle ustanovení úvodního katalogu.

4. Ceny 04-1211 až 05-1111 nelze použít pro ocenění demontáže (vyjmutí) prefabrikovaných dílců nebo nosných konstrukcí v celku; tyto práce 

se oceňují podle ustanovení úvodního katalogu.

5. Ceny 06-5111 a 06-5112, 06-5611 a 06-5612 nelze použít pro vytažení pilot, bárek na pilotách a ledolamů; vytažení pilot se oceňuje 

příslušnými cenami katalogu 800-2 - Zvláštní zakládání objektů.

6. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 02-1112 až 05-1111 v m3 objemu konstrukce nebo její části před bouráním,

b) u cen 06-5111 až 06-5612 v m3 objemu dřeva v konstrukci nebo její části před bouráním.

P

Poznámka k položce: 

pro vyústění meliorace DN 500

viz př. č. C.1.4. - C.1.6.

VV 1*1,5 1,50

94 K 966008111 Bourání trubního propustku do DN 300 m 12,70 450,00 5 715,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro bourání hospodářských přejezdů a propustků z trub obetonovaných.

2. V cenách jsou započteny i náklady na případné bourání betonového lože nebo prahů pod troubami propustku.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zemní práce nutné při rozebírání propustků, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce,

b) bourání čel, které se oceňuje cenami části B 01 katalogu 821-1 Mosty.

4. Množství měrných jednotek se určuje délkou mezi rubovými stěnami čel (v podélné ose propustku).

5. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných 

hmot.

P

Poznámka k položce: 

meliorace

viz př. č. C.1.4. - C.1.6.

95 K 966008112 Bourání trubního propustku do DN 500 m 8,60 650,00 5 590,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro bourání hospodářských přejezdů a propustků z trub obetonovaných.

2. V cenách jsou započteny i náklady na případné bourání betonového lože nebo prahů pod troubami propustku.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zemní práce nutné při rozebírání propustků, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce,

b) bourání čel, které se oceňuje cenami části B 01 katalogu 821-1 Mosty.

4. Množství měrných jednotek se určuje délkou mezi rubovými stěnami čel (v podélné ose propustku).

5. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných 

hmot.

P

Poznámka k položce: 

meliorace

viz př. č. C.1.4. - C.1.6.

D 997 Přesun sutě 7 025,70

96 K 997221571.dp Vodorovná doprava vybouraných hmot dle možností a nabídky zhotovitele t 21,29 30,00 638,70

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

P
Poznámka k položce: 

meliorace včetně čela

Strana 24 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV DN 300 + DN 500 + čelo

VV 12,7*0,753+8,6*0,98+1,5*2,2 21,29

97 K 997221862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu pod kódem 

17 01 01
t 21,29 300,00 6 387,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 997221571.dp

D 998 Přesun hmot 68 172,00

98 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 1 704,30 30,00 51 129,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

99 K 998225191 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m t 1 704,30 10,00 17 043,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

D SA SANACE 3 409 864,80

100 K 122452207
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem přes 5000 m3 

strojně
m3 5 114,80 50,00 255 740,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

a) příkopů pro silnice, dálnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně,

b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic a dálnic.

2. V cenách jsou započteny i náklady na přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo naložení na dopravní 

prostředek.

P

Poznámka k položce: 

sanace

VV 10229,6*0,5 5 114,80

101 K 162701105.dp
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle možností a nabídky zhotovitele, 

skládkovné
m3 5 114,80 50,00 255 740,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

P

Poznámka k položce: 

Přebytek zeminy sanace na skládku dle možností zhotovitele

viz pol. č. 122302204

102 K 564671111.dp Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-125 mm tl 250 mm m2 22 123,20 125,00 2 765 400,00

P
Poznámka k položce: 

sanace

VV (2*(6720+2*1754,8))+1664 22 123,20

103 K 919726121 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 10 229,60 13,00 132 984,80 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

P
Poznámka k položce: 

sanace

D SP SPECIFIKACE 299 835,00

Strana 25 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

104 M 00572470 osivo směs travní univerzál kg 204,69 100,00 20 469,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

0,03 kg/m2

VV 0,03*6823 204,69

105 M 58343880 kamenivo drcené hrubé frakce 8/16 t 173,76 350,00 60 816,00 CS ÚRS 2020 01

P

Poznámka k položce: 

obsyp drenáže

viz pol. č. 175151101

VV 0,05*1829*1,9 173,76

106 M 59222020.dp trouba ŽB hrdlová DN 300 - dl. 2,5 m kus 41,00 2 000,00 82 000,00

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 919521110

107 M 59222024.dp trouba ŽB hrdlová DN 500 - dl. 2,5 m kus 3,00 4 500,00 13 500,00

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č 919521130

108 M 59222019.dp trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním  50 x 100 x 8,5 cm m 1,00 4 500,00 4 500,00

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 919521130

109 M 55241406 poklop šachtový s rámem DN 600 třída D400 s odvětráním kus 5,00 4 500,00 22 500,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 899104111

110 M 59224176.dp prstenec betonový vyrovnávací 80/10/15 SVC kus 5,00 550,00 2 750,00

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 894411121

111 M 59224044.dp dno betonové šachtové DN 500 betonový žlab i nástupnice - přítok DN 300 kus 1,00 4 500,00 4 500,00

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 894411141

112 M 59224029.dp dno betonové šachtové DN 300 betonový žlab i nástupnice kus 4,00 4 500,00 18 000,00

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 894411121

113 M 59224168.dp zákrytová deska 62.5-100/20 T kus 5,00 3 900,00 19 500,00

114 M 592238780.dp Mříž plastová s litinovým rámem C250 -M600C - typ B(1r+2m) pro horskou vpust kus 1,00 18 000,00 18 000,00

P

Poznámka k položce: 

1 400/785/135 mm

viz pol. č. 899204111

115 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 1,00 500,00 500,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 914511112

116 M 40444110.dp značka dopravní svislá P4 kus 1,00 1 500,00 1 500,00

P

Poznámka k položce: 

P4

viz pol. č. 914111111

117 M 59381338 panel silniční 3,00x2,00x0,215m kus 4,00 7 500,00 30 000,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 584121111

118 M 40445158 sloupek směrový silniční plastový 1,2m kus 2,00 650,00 1 300,00 CS ÚRS 2020 01

P

Poznámka k položce: 

z 11 c/d

viz pol. č. 912211111

Strana 26 z 44



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 CC-CZ:
Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 26388791

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 303 108,80

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 303 108,80 21,00% 63 652,85

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 366 761,65

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

SO 102 - Polní cesta v k.ú Chocenice

 

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu 

prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci 

"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Položky označené "dp" za devítimístným kódem byly 

vytvořeny zpracovatelem PD. Konkrétní výrobky jsou uvedeny ve vztahu k zákonu č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, jako 

referenční !!

Strana 27 z 44



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Projektant:
D PROJEKT PLZEŇ 

Nedvěd s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 303 108,80

HSV - Práce a dodávky HSV 193 154,80

    1 - Zemní práce 7 602,40

    2 - Zakládání 1 782,00

    4 - Vodorovné konstrukce 31 220,00

    5 - Komunikace pozemní 82 828,20

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 68 500,00

    998 - Přesun hmot 1 222,20

SA - SANACE 19 719,00

M - Práce a dodávky M 3 000,00

    23-M - Montáže potrubí 3 000,00

SP - SPECIFIKACE 87 235,00

SO 102 - Polní cesta v k.ú Chocenice

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

Strana 28 z 44



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Projektant:
D PROJEKT PLZEŇ 

Nedvěd s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 303 108,80

D HSV Práce a dodávky HSV 193 154,80

D 1 Zemní práce 7 602,40

1 K 111251101
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy do 

100 m2 strojně
m2 31,40 35,00 1 099,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m, nebo naložení na dopravní 

prostředek.

2. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem.

3. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun 

jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší 

než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.2.

2 K 112101101 Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 300 mm kus 1,00 350,00 350,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště.

2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.

3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek.

4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 

nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 

m nad povrchem stávajícího terénu.

5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy 

a úprava území.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.2.

3 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 1,00 150,00 150,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.

2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní 

prostředek.

3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 2.

4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 2.. Zásyp jam po pařezech.

5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112101101

4 K 131351100 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně m3 1,08 100,00 108,00 CS ÚRS 2020 01

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

SO 102 - Polní cesta v k.ú Chocenice

Strana 29 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

P
Poznámka k položce: 

základy čel propustku

VV 0,7*0,7*1,1*2 1,08

5 K 131351100 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně m3 1,05 100,00 105,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

P
Poznámka k položce: 

rýhy prahů zádlažby

VV 5,*0,3*0,7 1,05

6 K 132351251 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně m3 7,70 100,00 770,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek.

P
Poznámka k položce: 

pro propustek

VV 22*0,7*0,5 7,70

7 K 162201401 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm kus 1,00 250,00 250,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112101102

8 K 162201411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm kus 1,00 250,00 250,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112101101

9 K 162201421 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 300 mm kus 1,00 150,00 150,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 112201101

10 K 162301501 Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm m2 31,40 30,00 942,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro přemístění křovin do 50 m; toto přemístění je započteno v cenách souborů cen Odstranění křovin a stromů části A 01.

2. V cenách jsou započteny i náklady na složení křovin z dopravního prostředku do hromad na stanoveném místě.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 111201102

11 K 162301931 Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene do 300 mm ZKD 1 km kus 1,00 150,00 150,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

přípl. za 1 km

VV 1*1 1,00

12 K 162301951 Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 300 mm ZKD 1 km kus 1,00 150,00 150,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 30 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

přípl. za 1 km

VV 1*1 1,00

13 K 162301971 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 300 mm ZKD 1 km kus 1,00 150,00 150,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka kus je 1 strom.

P
Poznámka k položce: 

přípl. za 1 km

VV 1*1 1,00

14 K 162701105.dp
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle možností a nabídky zhotovitele, 

skládkovné
m3 7,35 50,00 367,50

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

P
Poznámka k položce: 

Přebytek zeminy na skládku dle možností zhotovitele

VV rýhy + jámy + rýhy - nezpev. kraj.

VV 7,7+1,08+1,16-2,59 7,35

15 K 167151102 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 do 100 m3 m3 2,59 30,00 77,70 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

dopravního prostředku na suchu,

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 

plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.

2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

P

Poznámka k položce: 

naložení na mezideponii

nezp. krajnice

16 K 181301114 Rozprostření ornice tl vrstvy do 250 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 11,60 20,00 232,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 m.

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.

P
Poznámka k položce: 

tl. 22 cm

17 K 181451121 Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 11,60 12,00 139,20 CS ÚRS 2020 01

Strana 31 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) přípravu půdy,

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 181301114

18 K 181951113 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 bez zhutnění m2 11,60 5,00 58,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 

ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu.

2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 

šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.

3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.

4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

P
Poznámka k položce: 

pod terénní úpravy

19 K 181951114 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 se zhutněním m2 63,00 8,00 504,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 

ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu.

2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 

šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.

3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.

4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.3.

20 K 184807111.dp Zřízení ochrany stromu bedněním m2 16,00 50,00 800,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo.

2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění.

P

Poznámka k položce: 

2 ks

1 strom = 8 m2

VV 1*2*4*2 16,00

21 K 184807112.dp Odstranění ochrany stromu bedněním m2 16,00 50,00 800,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo.

2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 184807111

D 2 Zakládání 1 782,00

22 K 277311124 Základové pilíře z betonu prostého C 12/15 m3 0,99 1 800,00 1 782,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) kontrolu bednění před betonáží, vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení 

horního povrchu základu s případnou technologickou přestávkou nutnou pro vytvoření založení dříku opěry nebo pilíře,

b) ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zhutnění podkladní vrstvy nebo vyčištění základové spáry u plošného založení,

b) zhotovení vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot u základu založeného na pilotách.

Strana 32 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.5.

VV 5,5*0,3*0,6 0,99

D 4 Vodorovné konstrukce 31 220,00

23 K 451319777 Příplatek ZKD 10 mm tl přes 100 mm u podkladu nebo lože pod dlažbu z betonu m2 96,00 50,00 4 800,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů.

2. Ceny nelze použít pro:

a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou 

obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z lomového kamene,

b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích 

- úpravy toků a kanálů.

3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 

1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto 

katalogu,

b) úpravu pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce,

c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce,

d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

P

Poznámka k položce: 

5 cm navíc

viz pol. č. 594511111

VV 5*19,2 96,00

24 K 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 18,70 950,00 17 765,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami.

2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

VV čela + prahy + prop.

VV (0,7*1,1*2)+(5,5*0,3*2)+(0,7*19,8) 18,70

25 K 451577877 Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 ze štěrkopísku tl do 100 mm m2 19,20 150,00 2 880,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů.

2. Ceny nelze použít pro:

a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou 

obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z lomového kamene,

b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích 

- úpravy toků a kanálů.

3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 

1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto 

katalogu,

b) úpravu pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce,

c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce,

d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 594511111

26 K 452311141 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený výkop m3 2,31 2 500,00 5 775,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1121 až -1191 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.

2. Ceny -2121 až -2191 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

P
Poznámka k položce: 

pod propustek

VV 0,7*0,15*22 2,31

D 5 Komunikace pozemní 82 828,20

27 K 564000001.dp Vyfrézování, penetrace a zalití spáry asf. zálivkovou hmotou m 24,00 50,00 1 200,00

Strana 33 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce: 

viz příloha č. C.1.4. - C.1.6.

28 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 63,00 120,00 7 560,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.4.

29 K 564952111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm m2 55,60 150,00 8 340,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) ochranu povrchu podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11,

b) spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.4.

30 K 565155121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m m2 46,00 280,00 12 880,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 

10 m2.

2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.4.

31 K 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 2,59 180,00 466,20 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice.

2. V cenách nejsou započteny náklady na opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.4.

VV 0,12*21,6 2,59

32 K 569931132 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm m2 9,60 95,00 912,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na:

a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu,

b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.4.

33 K 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 55,60 15,00 834,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.4.

34 K 573231107 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2 m2 46,00 6,00 276,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.4.

35 K 577134221 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 46,00 220,00 10 120,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

m2.

2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.4.

36 K 594511111 Dlažba z lomového kamene s provedením lože z betonu m2 19,20 1 850,00 35 520,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 34 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny:

a) pro jakýkoliv sklon plochy,

b) i pro dlažby (přídlažby) silničních příkopů a kuželů.

2. Ceny nelze použít pro:

a) rigoly dlážděné, které se oceňují cenami souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 17- 

. 1 Rigol dlážděný z lomového kamene,

b) dlažbu nebo přídlažbu svahů nebo kuželů souvisejících s vodotečí, která se oceňuje cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na 

tocích-úpravy toků a kanály.

3. Část lože přesahující tl. 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

4. V ceně -1111 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

5. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) provedení podkladu pod lože, které se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Podklad nebo lože pod dlažbu,

b) vyplnění spár, které se oceňuje cenami souboru cen 599 . . -2 . Vyplnění spár dlažby,

c) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto 

katalogu,

d) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

6. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté dlážděné plochy.

P
Poznámka k položce: 

vtok a výtok propustku

37 K 597100161.DP Osazení podkladního prahu pro trouby DN 400 včetně dodání prahů ks 8,00 350,00 2 800,00

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.5.

VV 2*4 8,00

38 K 599632111 Vyplnění spár dlažby z lomového kamene MC se zatřením m2 19,20 100,00 1 920,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár dlažby (přídlažby) silničních příkopů a kuželů.

P

Poznámka k položce: 

cementovým potěrem EN 13813-CT-C16-F4 (S4)

viz pol č. 594511111

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 68 500,00

39 K 912211111 Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez betonového základu kus 2,00 650,00 1 300,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady:

a) u cen 912 21-1111 a -1112 na vykopání jamek pro sloupky s odhozením výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní prostředek,

b) u ceny 912 21-1121 na spojovací materiál,

c) u ceny 912 21-1131 na vyvrtání otvoru a lepidlo.

2. V cenách nejsou započteny náklady:

a) na dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci,

b) u ceny 912 21-1131 i na spojovací materiál, který je součástí dodávky sloupku,

c) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

P
Poznámka k položce: 

Z 11 c/d

40 K 919411111 Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 300 až 500 kus 2,00 20 000,00 40 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro čela propustků bez svahových křídel o spádu do 10 %.

2. Ceny nelze použít pro čela propustků z trub DN přes 800 mm a pro čela se svahovými křídly, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 

821-1 Mosty.

3. V cenách 919 41-1111 až -1141 jsou započteny i náklady na zdivo základu a zdivo nadzákladové z betonu prostého, římsu z betonu 

železového, zřízení bednění a jeho odstranění.

4. V cenách 919 44-1211 a -1221 jsou započteny i náklady na maltu cementovou pro zdivo z lomového kamene, maltu cementovou pro 

spárování zdiva, na římsu z betonu železového, zřízení bednění a jeho odstranění.

5. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zemní práce, které se oceňují cenami souborů cen katalogu 800-1 Zemní práce,

b) zábradlí, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty,

c) ocelovou výztuž římsy, která se oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty.

6. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo 

do prostoru technologické manipulace.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.5.

Strana 35 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

41 K 919535557 Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 16/20 m3 3,96 2 500,00 9 900,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na popř. nutné bednění a odbednění.

2. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo 

do prostoru technologické manipulace.

VV 0,18*22 3,96

42 K 919541111 Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových do DN 400 m 22,00 650,00 14 300,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zemní práce, které se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-1 Zemní práce,

b) popř. projektem předepsané podkladní konstrukce (lože) pod potrubí, které se oceňují cenami souboru cen 451 . . - . . Lože pod potrubí, 

stoky a drobné objekty nebo cenami souboru cen 452 . . - . . Podkladní konstrukce z betonu, části A 01 katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a 

přípojná - vodovody a kanalizace,

c) popř. projektem předepsané zřízení čel propustků, které se oceňuje cenami souboru cen 919 4 . -1 . Čelo propustku, části A 01 katalogu 822-

1 Komunikace pozemní a letiště,

d) případné nutné svařování a jiné úpravy trub, které se oceňují podle zásad katalogu 23-M - Montáže potrubí,

e) dodání trub, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné se nestanoví.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.5.

43 K 919735125.dp Řezání ocelových trub propustku m 3,00 1 000,00 3 000,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

P
Poznámka k položce: 

viz př. č. C.2.5.

D 998 Přesun hmot 1 222,20

44 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 40,74 30,00 1 222,20 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

D SA SANACE 19 719,00

45 K 122452203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 100 m3 

strojně
m3 31,50 50,00 1 575,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

a) příkopů pro silnice, dálnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně,

b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic a dálnic.

2. V cenách jsou započteny i náklady na přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo naložení na dopravní 

prostředek.

P

Poznámka k položce: 

sanace

VV 63*0,5 31,50

46 K 162701105.dp
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle možností a nabídky zhotovitele, 

skládkovné
m3 31,50 50,00 1 575,00

Strana 36 z 44



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

P

Poznámka k položce: 

Přebytek zeminy sanace na skládku dle možností zhotovitele

viz pol. č. 122302204

47 K 564671111.dp Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-125 mm tl 250 mm m2 126,00 125,00 15 750,00

P
Poznámka k položce: 

sanace

VV 2*63 126,00

48 K 919726121 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 200 g/m2 m2 63,00 13,00 819,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

P
Poznámka k položce: 

sanace

D M Práce a dodávky M 3 000,00

D 23-M Montáže potrubí 3 000,00

49 K 230020445.dp Svařování obloukové ocelových trub DN 600 kus 3,00 1 000,00 3 000,00

P
Poznámka k položce: 

viz pol. č. 919541111

D SP SPECIFIKACE 87 235,00
50 M 00572470 osivo směs travní univerzál kg 0,35 100,00 35,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

0,03 kg/m2

VV 0,03*11,6 0,35

51 M 553143510.dp trouba ocelová 400/12,5 (S235) m 22,00 3 700,00 81 400,00

P

Poznámka k položce: 

trouba pro propustek

viz pol. č. 919541111

52 M 592246601.dp poklop šachtový litina/ D 400 - pant + zámek s odvětráním, výška rámu 10 cm kus 1,00 4 500,00 4 500,00

P

Poznámka k položce: 

poklop na trubním propustku

viz př. č. C.2.5.

53 M 40445158 sloupek směrový silniční plastový 1,2m kus 2,00 650,00 1 300,00 CS ÚRS 2020 01

P

Poznámka k položce: 

z 11 c/d

viz pol. č. 912211111

Strana 37 z 44



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 CC-CZ:
Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: IČ: 01312774

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 26388791

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 25 650,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 25 650,00 21,00% 5 386,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 31 036,50

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

SO 155 - Dopravně inženýrská opatření

 

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu 

prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci 

"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Položky označené "dp" za devítimístným kódem byly 

vytvořeny zpracovatelem PD. Konkrétní výrobky jsou uvedeny ve vztahu k zákonu č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, jako 

referenční !!

Strana 38 z 44



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Projektant:
D PROJEKT PLZEŇ 

Nedvěd s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 25 650,00

HSV - Práce a dodávky HSV 25 650,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 25 650,00

SO 155 - Dopravně inženýrská opatření

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

Strana 39 z 44



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 30. 6. 2021

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Projektant:
D PROJEKT PLZEŇ 

Nedvěd s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 25 650,00

D HSV Práce a dodávky HSV 25 650,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 25 650,00

1 K 913111115 Montáž a demontáž dočasné dopravní značky samostatné základní kus 6,00 150,00 900,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

2 K 913111215 Příplatek k dočasné dopravní značce samostatné základní za první a ZKD den použití kus 1 080,00 15,00 16 200,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

P

Poznámka k položce: 

180 dní

viz pol. č. 913111115

VV 6*180 1 080,00

3 K 913211113 Montáž a demontáž dočasné dopravní zábrany reflexní šířky 3 m kus 3,00 150,00 450,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany.

2. V cenách světelných dočasných dopravních zábran 913 22-11 nejsou započteny náklady na akumulátor, které se oceňují cenami souboru 

cen 913 91-1.

4 K 913211213 Příplatek k dočasné dopravní zábraně reflexní 3 m za první a ZKD den použití kus 540,00 15,00 8 100,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany.

2. V cenách světelných dočasných dopravních zábran 913 22-11 nejsou započteny náklady na akumulátor, které se oceňují cenami souboru 

cen 913 91-1.

P

Poznámka k položce: 

180 dní

viz pol. č. 913211113

VV 3*180 540,00

Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice, okres Plzeň – jih

SO 155 - Dopravně inženýrská opatření

Strana 40 z 44



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Soupis prací

Datová věta


